Администрация Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2014 г.                                                                                      № 36
О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района

Татышлинский район Республики Башкортостан
  В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                            Р.А.Мустафина
Утвержден

постановлением Главы

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
от 02.07.2014 г. № 36
Порядок составления и ведения кассового плана

при исполнении бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет разработан в целях повышения эффективности управления средствами бюджета сельского поселения путем обеспечения сбалансированности кассовых поступлений в бюджет сельского поселения и кассовых выплат из бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет.

1.2. Под кассовым планом исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее – кассовый план) понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения Кудашевский сельсовет и кассовых выплат из бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет  в текущем финансовом году. Кассовый план является инструментом прогнозирования временных кассовых разрывов.

1.3. Составление и ведение кассового плана осуществляется бухгалтерией администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет.

2. Показатели кассового плана

2.1. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

а) прогноз кассовых поступлений, в том числе:

-доходы (с учетом возврата в вышестоящие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации);

-поступления по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

б) прогноз кассовых выплат, в том числе:

-расходы на оплату труда;

- расходы на коммунальные услуги;

-выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

в) остатки средств на счете бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на начало планового периода.

г) разница кассовых поступлений и кассовых выплат.
д) остаток средств на счете бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на конец периода.

2.2. Целями составления кассового плана являются:

- обеспечение принципа сбалансированности исполнения бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

- своевременное прогнозирование сроков наступления и величины краткосрочного превышения расходов бюджета над доходами и обеспечение оптимальных сроков привлечения заемных средств  в бюджет сельского поселения Кудашевский сельсовет;

- полное и своевременное выполнение денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения.
3. СОСТАВЛЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА

   До начала финансового года поквартально распределяются утвержденные лимиты бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов бюджета по получателям бюджетных средств.

3.2. Ведение кассового плана направлено на обеспечение ритмичного и сбалансированного исполнения бюджета с использованием электронного документооборота путем создания документов о внесении изменений в принятый кассовый план.

Основанием для внесения изменений в кассовый план является:

- внесение изменений в бюджет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан;

- внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

3.3. Сведения о прогнозе кассовых выплат по расходам бюджета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за счет субсидий, субвенций и иных безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, арендной платы,  средств от предоставления платных услуг должны быть поквартально сбалансированы со сведениями о поквартальном распределении кассовых поступлений в бюджет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

3.4. В целях обеспечения сбалансированности кассового плана при недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем периоде текущего финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года.